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تصاویر پربازدید فضای مجازی

برای دیدن ویدئوی مطالبی که 
در ایــن صفحه می خوانید و در 
فضای مجازی فراگیر شده است 

کیوآر کد مقابل را  اسکن کنید.

تلفن به قیمت پراید!

 این ها را
 پیدا نکنید!

عکسی تلخ از 
تاریخ معاصر 
و آرامستان 

وادی رحمت 
تبریز گرفته شده 

که نشون میده 
کرونا چه  بلایی 
سر مردم آورده، 

امیدوارم با 
ماسک زدن 

 زنجیره رو 
کوتاه تر کنید

از این تلفن 
ها که یه 

زمانی همه 
می تونستن 
بخرن و توی 

خونه هاشون 
داشتن الان 
شده هشت  

میلیون  
تومان!

برگ ریزان کرونا!

خاموش کردن اینترنت در صورت استفاده نکردن شاید تا به حال برای هر یک از ما پیش آمده باشد که 1
اینترنت گوشی خود را خاموش نکنیم و اینترنت 
گوشی در طول شبانه روز روشن باشد. همین اتفاق به تنهایی 
می تواند در شبانه روز بین 200 مگ تا یک گیگ از حجم شما 
را ببلعد چون برخی از اپلیکیشن ها در صورت روشن بودن دیتا 
دایم اینترنت مصرف می کنند. بنابراین توصیه می شود حتما 
اینترنت گوشی خود را زمانی که نیاز دارید روشن کنید و پس 

از رفع نیاز آن را خاموش کنید.

اپلیکیشن ها یا برنامه هایی که در پس زمینه دستگاه 2 اپلیکیشن های پس زمینه را محدود کنید
اندرویدی شما فعال هستند، ممکن است در ارتباط 
با اینترنت باشند و دایم محتوای خود را به روز رسانی کنند. به 
عنوان مثال اپلیکیشن های پیام رسانی نظیر تلگرام، واتس اپ، 
فیس بوک و... عملکرد این چنینی دارنــد که باید آن ها را 
محدود کرد. به منظور محدود کردن برنامه های فعال در پس 
زمینه دستگاه خود، ابتدا وارد بخش تنظیمات دستگاه شوید و 
سپس گزینه Data Usage را انتخاب کنید. در این قسمت قادر 
 Mobile( یا موبایل دیتا )Wi-Fi( خواهید بود  به تب وای فای
Data( مراجعه کنید و برای هر یک از این بخش ها محدودیت 

قائل شوید.

اگر شما هم کاربر فعالی در تلگرام و توئیتر باشید، به طور 3 فیلترشکن خاموش
قطع حجم زیادی از اینترنت تان برای استفاده فیلتر 
شکن هدر می رود. کلا فیلترشکن ها باعث می شوند شما برای 
اتصال به پیام رسان مدنظرتان حجم بسیار بیشتری را استفاده 
کنید پس تا می توانید از فیلترشکن ها کمتر استفاده کنید زیرا 
علاوه بر مصرف بالای اینترنت ممکن است به تلفن شما هم آسیب 
بزنند و اطلاعات شما را به یغما ببرند. روشن بودن فیلترشکن 
حتی زمانی که از اینترنت استفاده نمی کنید، حجم اینترنت شما 

را کاهش می دهد.

برخی از برنامه ها، از سرویس های مسیریابی به 4 محدودسازی استفاده از سرویس های مسیریابی
عنوان یک ویژگی اصلی استفاده می کنند. این 
ویژگی به تازگی در پیام رسان ها و بسیاری از نرم افزار های 
دیگر دیده می شود که اینترنت غیرضروری زیادی را به خود 
اختصاص می دهد. برای جلوگیری از این اتفاق، کاربران باید 
دسترسی این برنامه ها را محدود کنند. دارندگان گوشی های 
اندرویدی، پس از رجوع به تنظیمات باید قسمت Location را 
انتخاب و گزینه App Premissions را لمس کنند. در این جا 
افراد با انتخاب برنامه مدنظر می توانند دسترسی های آن ها 

را غیرفعال کنند.

یکی از مهم ترین راه ها برای کاهش استفاده از حجم 5 به روز رسانی تنها در زمان اتصال به وای فای
اینترنت همراه آن است که به روز رسانی برنامه ها تنها 
در زمان اتصال به وای فــای صورت گیرد. کاربران می توانند با 
مراجعه به برنامه مرکزی دانلود برنامه های خود، تنظیمات آن ها 
را به صورت دلخواه قرار دهند. به عنوان مثال کاربران اندرویدی 
با مراجعه به برنامه Play Store باید به قسمت تنظیمات بروند و 
سپس بخش Auto Update Apps را انتخاب کنند. در این بخش 
 Auto Update Apps Over WiFi Only با فعال سازی گزینه

افراد می توانند از امنیت اینترنت همراه خود مطمئن شوند.

زمانی که در صفحات مجازی از جمله اینستاگرام در 6 مراقب اینستاگرام باشید
حال جست وجو و گردش هستید، به ازای دیدن هر 
ویدئو مقداری از حجم بسته شما کم می شود تا جایی که ممکن 
است در یک ساعت حدود 500 مگ را در اینستا از دست بدهید. 
برای مثال اگر حجم میانگین هر ویدئو در اینستاگرام را پنج 
مگابایت در نظر بگیریم و شما در یک ساعت 100 فیلم را مشاهده 
کنید، 500 مگابایت از بسته شما کسر خواهد شد و شاید خودتان 
هم خبردار نشوید. توجه کنید زمانی که ما تصاویر یا وب سایتی را 
باز می کنیم، در اصل در حال دانلود کردن آن هستیم هرچند آن 
ها را دانلود نمی کنیم ولی در واقع در حال دانلود آن هستیم. پس 

این موضوع را در وبگردی و اینستاگردی خود لحاظ کنید.

بازی های آنلاین را مدیریت کنید بسیاری از بازی ها در تبلت و گوشی های هوشمند برای 7
ثبت رکورد شما نیاز به اینترنت دارند. در نتیجه برای 
این که رکورد قبلی و سوابق شما در این بازی ها حفظ شود، به 
این بازی ها اجازه می دهید از حجم اینترنت شما استفاده کنند. 
علاوه بر این، این بازی ها با ایجاد جذابیت بصری و کشش زیاد برای 
کاربران، باعث می شوند افراد ساعت های زیادی درگیر انجام این 
بازی ها شوند. این موضوع موجب می شود سرگرم بازی شوید 
و بدون این که متوجه باشید، حجم اینترنت زود تمام شود. برای 
این که مراقب بسته مصرفی اینترنت باشید، مدت زمان خاصی را 
به بازی های آنلاین اختصاص دهید و سعی کنید از آن بیشتر نشود.

حتما برایتان پیش آمده که وقتی داخل اپلیکیشنی 8 پاپ آپ ها را ببندید
در حال فعالیت یا بازی هستید، تبلیغاتی برای شما 
به نمایش در می آید که به پاپ آپ معروف است. این پاپ آپ 
ها که معمولا به صورت ویدئو نیز به نمایش در می آیند، حجم 
اینترنت شما را مصرف می کنند که شما می توانید با رفتن به 
داخل تنظیمات گوشی بخش اطلاعات برنامه ها اعلان های هر 
اپلیکیشنی را که می خواهید خاموش کنید تا هم از شر پاپ آپ 

ها راحت شوید و هم در مصرف اینترنت تان صرفه جویی کنید.

این روزها در شبکه های اجتماعی گلایه های زیادی درباره زود تمام شدن بسته های اینترنتی دیده می شود. گلایه ای که 
بی شک شما هم آن را به حق می دانید و حتما برای تان اتفاق افتاده که بسته چند گیگابایتی ماهانه تان تنها طی یک یا دو هفته 
تمام شده و مجبور به خرید یک بسته دیگر شده اید. برخی از کاربران، تمام شدن زود هنگام اینترنت، دغدغه همیشگی 
شان شده و از این میان برخی ها مدعی اند که این اتفاق به دلیل کم فروشی اپراتورها اتفاق می افتد و معتقدند حجمی که به 
آن ها داده می شود کمتر از حجم و سرعت اسمی خریداری شده آن هاست. اما به نظر باید بازنگری جدی در کارکردن با تلفن 
همراه مان داشته باشیم تا بتوانیم میزان مصرف اینترنت را مدیریت و کنترل کنیم. اگر شما هم مانند بسیاری از کاربران شبکه 
های اجتماعی از مصرف بالای اینترنت تان رنج می برید با ما همراه باشید تا با کمک هم مصرف اینترنت را به حداقل برسانیم.

این تابلوهایی 
که توی شهر 
مشهد نصب 
کردن نشون 
میده که هنوز 

میشه مثل 
قدیمی ها به 
پای هم پیر 

شد نه به دست 
هم!

ریه های شهر می سوزد!
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پیرمرد خواربار فروشی که سر از جبهه درآورد

روز گذشته یک ویدئوی زیرخاکی و تامل برانگیز 
فضای مجازی را تحت تاثیر قرار داد. ویدئویی که در آن 
یک پیرمرد خوار  بار فروش دلیل رفتنش به جبهه را 
تقوای یک نوجوان 10 ساله بیان می کرد و در قسمتی 
از روایتش درباره حال و هوای حاکم در آن روزها این 
طور می گفت: »وقتی خودم رفتم جبهه و یکی از پسرام 
شهید شد و از اون یکی هم هیچ خبری نشد که اسیر 
شده یا مفقود، فکر کردم شق القمر کردم اما وقتی رفتم 
تو گردان دیدم جایگاه من از همه پست تره«. کاربری در 
واکنش به این ویدئو نوشت: »درود به شرفت! همین 
امثال شماها بودین که نگذاشتین یک وجب از خاک 
ایران به فنا بره، دمتون گرم.« کاربر دیگری هم نوشت: 
»حاجی اتفاقا شق القمر کردی. کاش مسئولان همه این 
چیزایی رو که گفتی روزی یک بار ببینن و آویزه گوش 

کنن. بلکه وضع مردم یک خرده بهتر بشه.«
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سرقت پل های پارکینگ!

روز گذشته ویدئویی در فضای مجازی دست به دست شد 
که نشان می داد دو جوان، مشغول سرقت پل آهنی روی 
جوی آب در محله ورداورد تهران هستند. به این ترتیب 
که اول مشغول جدا کردن سیمان  هستندو بعد از چند بار 
برانداز کردن خیابان، پل مسروقه را به راحتی به سمت 
ماشین خود می برند. کاربری نوشت: »یکی مثل حاج قنبر 
که بالای 80 سال سن داره گاری و ابزار بنایی برمی داره 
تا بی خبر برای آدمای معلول و مسن جلوی خونه شون پل 
سیمانی بسازه یکی هم مثل اینا که به پل آهنی جلوی 
پارکینگ خونه هم رحم نمی کنن. چه عجیب شدیم ما.« 
کاربر دیگری هم نوشت: »آدم بیکار کم داشتیم کرونا هم 
که قوز بالا قوز شد. وقتی جوون بیکار و بی پول باشه میره 
سراغ دزدی و میشه بار اولی و کم کم سارق حرفه ای.« 
کاربری هم نوشت: »بعد از گرون شدن ضایعات آهن و 

پلاستیک و... دزدها دیگه به هیچی رحم نمی کنن.«
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حمله مأموران شهرداری به مغازه میوه فروشی

ظرف چند روز گذشته فیلمی در فضای مجازی با عنوان 
برخورد نیروی اجرایی شهرداری یاسوج در میدان 
ساعت با یک میوه فروشی پخش شده و مورد توجه 
کاربران قرار گرفته است. در آن می بینیم یکی از 
نیروهای شهرداری یاسوج، میوه فروشی را که بساطش 
موجب سد معبر شده مورد ضرب و شتم قرار می دهد. 
البته هنوز دلیل اصلی این درگیری مشخص نیست 
اما روز گذشته یکی از اعضای شورای شهر یاسوج به 
خاطر این اتفاق از مردم یاسوج عذر خواهی کرد و گفت: 
»بدون شک با مامور اجراییات شهرداری طبق قانون 
برخورد می شود.« کاربری نوشت: »کدوم قانونی به 
شهرداری اجازه میده که برخورد فیزیکی داشته باشن 
و اموال مردم رو تخریب کنن؟« کاربر دیگری نوشت: 
»به نظر قانون باید اصلاح بشه تا شاهد این نوع برخورد 

با مردم توسط نیروهای اجراییات شهرداری نباشیم.«
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حرکت خوب زدن یعنی این

این روزها بیشتر از قبل به مهربانی و نوع دوستی نیاز 
داریم. ویدئویی در فضای مجازی منتشر شده است 
که حکایت از مهربانی یک راننده شیرازی دارد. در این 
ویدئو فرد مسنی قصد عبور از خط عابر پیاده را دارد و 
چند دقیقه ای منتظر کم شدن تردد خودروهای عبوری 
است تا این که راننده یک خودروی 206 برای چند  لحظه 
مسیر عبور خودروهای دیگر را مسدود می کند تا آن فرد 
بتواند از خط عابر بگذرد. البته راننده های دیگر حسابی 
از این حرکت شاکی و به او معترض می شوند. کاربری 
در واکنش به این ویدئو نوشت: »آدم می خواد خلاف 
کنه هم این جوری خلاف کنه که به یکی خیری برسه. دو 
دقیقه دیرتر رسیدن کسی رو نکشته.« کاربر دیگری 
هم نوشت: »من تا حالا تو این موقعیت نبودم شاید منم 
بودم مثل بقیه راننده ها از ماشین بیرون میومدم و شاکی 
می شدم اما حرکت قشنگ همونیه که راننده 206 زد.«
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292 هزار روستایی در انتظار آب

گویا گلایه های ناشی از رنج بی آبی، خشکسالی و تشنگی 
مردمان سخت کوش سیستان و بلوچستان پایانی ندارد. 
بحرانی که با شیوع کرونا عرصه زندگی را بر مردم محروم 
این استان پهناور تنگ تر هم کرده است. به تازگی هم 
مدیر عامل آبفای سیستان و بلوچستان اعلام کرده که 
2662 روستا با جمعیتی حدود 292 هزار نفر در این 
استان شبکه آب رسانی ندارند.  مادامی که  با  بحران بی 
آبی زندگی نکنی، نمی توانی آن را درک کنی. کاربران به 
این رنج بی پایان مردم این استان واکنش نشان دادند. 
کاربری نوشت: »برای مایی که این روزها گرما امونمون رو 
بریده هم درک بی آبی سخته چه برسه به برخی از مسئولان 
که کاخ نشینند.« کاربر دیگری نوشت: »حل این مشکل 
نیازمند برنامه ریزی دولتی و اقدام جدیه، مسئولان تا 

روستاها در بی آبی جان ندادن به فکرشون باشن.«
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ترسناک ترین تابلوی تبلیغاتی!

ــم!« ویدئویی در شبکه های  »مگه میشه، مگه داری
اجتماعی دست به دست شد که یک تابلوی تبلیغی را نشان 
می داد که باعث وحشت عمومی کاربران فضای مجازی 
شد. در این تابلو که یک کبابی را تبلیغ می کرد، نوشته: 
»کوبیده گوشت گرم سیخی 3500 تومان.« کاربران، این 
تبلیغ را ترسناک ترین تبلیغ تا کنون بر شمرده اند. کاربری 
نوشت: »بوی گوشت هم الان بیشتر از این قیمت در میاد 
تا خود گوشت.« کاربر دیگری نوشت: »این احتمالا قدیمی 
باشه وگرنه هر آدم عاقلی میدونه کباب سیخی 3500 
تومن یعنی سم!« کاربری هم نوشت: »تبلیغ پیتزا 15 
هزار تومانی با نوشابه شیشه ای رو چند وقت پیش دیده 
بودم ولی این از اونم ترسناک تره و به نظرم اتحادیه ها 
باید یه خورده بازرسی هاشون رو بیشتر کنن تا یه عده با 

این کاراشون آبروی یه صنف رو نبرن.«

عشق های ماندگار

آخ که دلم پر کشید برای دوران 
کودکی و قایم باشک بازی، وقتی 
یه بچه این جوری قایم میشه  لطفا 

زود پیداش نکنید 

این بنده 
خدا هم همه 
چیز رو خوب 
رعایت کرده 

فقط یه دقیقه 
کار براش 

پیش اومده 
و دستکش 

اش رو با 
دهن گرفته تا 
برگای کرونا 

هم بریزه!

اگر شما هم مانند بسیاری از کاربران شبکه های اجتماعی از مصرف بالای اینترنت تان رنج می برید 
با ما همراه باشید

کاهش مصرف 
اینترنت در 8 گام

نکته پایانی:	 
اپراتور های اینترنت در کشورمان، هزینه های ترافیک داخلی و ترافیک خارجی را تفکیک کرده اند و 
قیمت های متفاوتی برای این خدمات دریافت می کنند. سایت هایی که روی سرور های داخلی اجرا 
شده اند )مثل خبرگزاری ها، سایت های بانکی، سایت مدارس و دانشگاه ها، شبکه های اجتماعی ایرانی 
و...( سایت های داخلی هستند و سایت ها و اپلیکیشن های روی سرورهای خارجی، ترافیک خارجی 
محسوب می شوند که به آن بین الملل هم می گویند و در تعرفه های اپراتورها آن را می بینیم. پس تا جایی که 
ممکن است تلاش کنید از سایت های داخلی استفاده کنید و تا حد امکان سراغ سایت های خارجی نروید.


